Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051700175

175

Nº 91, segunda-feira, 17 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE RESCISÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, representado pelo Srº
Secretário Municipal de Saúde Dr.º Marcelo Moncorvo Britto, tendo em vista o disposto
nos autos do Processo Administrativo nº 886-2020, que concluiu pela necessidade de
rescindir o contrato nº 475-2020-11C, firmado em 17 de setembro 2020, com a empresa
G.M.C CONSTRUÇÕES E ALUGUÉIS DE MÁQUINAS LTDA, que tem por objeto a contratação
de empresa de engenharia para execução da obra de construção do centro de Parto
Normal, localizada na rua João Vital (antiga pojuca), s/n, no bairro Baraúnas em Feira de
Santana - Ba, vem de acordo com o quanto disposto art. 79, inciso II, da Lei Federal nº
8666/93, bem como de acordo com o parecer n.º 3873/PGM/2021, rescindir
amigavelmente o contrato originário.

MARCELO MONCORVO BRITTO
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SRP Nº 5/2021
PA 0272/2021- PE 005/2021 - Contratante: Prefeitura Municipal de Filadélfia. Empresas
adjudicadas e homologadas: Dimensão Distribuidora Hospitalar Eireli, valor estimado de R$
1.814.383,90; Lusmed Comércio de Produtos Hospitalares Ltda, valor estimado de R$
490.191,28; Ultramega Distribuidora Hospitalar Ltda, valor estimado de R$ 128.545,42; MD
Material Hospitalar Eireli, valor estimado de R$ 75.125,60; Iremedfarma Distribuidora
Hospitalar Eirelli, valor estimado de R$ 69.606,40;Fabmed Distribuidora Hospitalar Ltda,
valor estimado de R$ 31.185,00; Inovamed Hospitalar Ltda, valor estimado de R$
17.346,00; Medisil Comercial Farmacêutica Hospitalar de Higiene e Transportes Ltda, valor
estimado de R$ 10.500,00; Filadélfia - Comercio de Produtos Farmacêuticos Ltda, valor
estimado de R$ 5.144,00. Assinatura: 26/04/2021. Vigência: 12 meses. SRP para
contratação de empresa especializada para o fornecimento de forma parcelada de
medicamentos, tipos: injetáveis de uso hospitalar, farmácia básica, Não básica da farmácia
hospitalar, controlados, planejamento familiar, material médico (penso), Insumos para
pacientes: insulina - dependentes, material de uso odontológico e equipamentos diversos
de uso hospitalar, para atender as necessidades de responsabilidade da Secretaria de
Saúde do Município de Filadélfia/Ba.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GONGOGI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2021

O Município de Gongogi, por intermédio da sua Pregoeira, torna público a
quem possa interessar a abertura de procedimento licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico n° 08/2021 Licitação nº 871422 https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ Objeto -
Aquisição de material de expediente para atender as necessidades das secretarias do
município de Gongogi-Ba. Com abertura prevista para o dia 27/05/2021 as 09:00 - Pregão
eletrônico nº. 09/2021 licitação nº. 871547 https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ Objeto -

Aquisição de material Penso para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Gongogi-Ba. Com abertura prevista para o dia 28/05/2021 as
09:00.

Maiores informações pelo email dpgongogi@gmail.com no horário de 08:00 as
14:00 horas.

Gongogi -BA 14 de Maio de 2021-
JUCIRLANY RODRIGUES RIBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 2/2021

O Município de Ibicaraí, por intermédio da Presidente da Comissão Permanente
de Licitações, nomeado pela Portaria n° 019/2021 de 18 de março de 2021, torna público
aos interessados que se realizará Chamamento Público, que tem por objeto o
CREDENDENCIAMENTO de EMPRESA contratação de empresa Especializada para execução
de serviços de Recepção, Tratamento e Destinação Final de Resíduos Sólidos Classe IIA,
(não inertes) e Classe IIB Inertes gerados pelo Município de Ibicaraí-Ba Abertura: a
documentação deverá ser entregue a partir do dia 18 de maio de 2021 das 08:00 hs ás
16:00hs, na sede da Prefeitura de Ibicaraí, Setor de Licitações, localizado na Rua
Tiradentes, nº 23, Centro, Ibicaraí-Ba.

Maiores informações através do e-mail: ibicaraí.licitacao2021@gmail.com

Ibicaraí- 17 de maio de 2021
RENATA PRATE

Presidente da Copel.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

A Prefeitura Municipal de Ibicaraí - Bahia, em acordo com o Decreto Federal n°
10.024/2019, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei
Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas contidas nas Leis Federais nº
8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 06/2021- SRP, Menor Preço por Lote, cujo objeto é a CONTR AT AÇ ÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICIPIO DE IBICARAÍ edital pelo e-mail ibicarai.licitacao2021@gmail.com, Licitação
Banco do Brasil: 871658,

Início de Acolhimento de Propostas: 21/05/2021 as 08:00hs, Limite de
Acolhimento de Propostas 27/05/2021 as 09:00,Abertura das propostas: 27/05/2021 as
09:00hs, Data e hora do Certame 27/05/2021, 11:00

Ibicaraí, 14 de Maio 2021.
RENATA PRATES DOS SANTOS

Pregoeira.

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6 E 07-2021
O Município de Ibicaraí, por intermédio da sua comissão de permanente de

licitação, com base na Lei de Licitações 8.666/93, Lei nº. 10.520/2002 e suas alterações
posteriores e demais disposições aplicáveis torna público a quem possa interessar a
abertura de procedimento licitatório na Modalidade:

PREGÃO PRESENCIAL N° 06/2021, REGISTRO DE PREÇOS, MENOR PREÇO POR
LOTE, Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A MANUTENÇÃO DO
HOSPITAL ARLETE MAROM DE MAGALHÃES, E DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE
IBICARAÍ/BAHIA - Com abertura prevista para o dia 28/05/2021 as 08:00. PREGÃO
PRESENCIAL N° 07/2021, REGISTRO DE PREÇOS, MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL
DE EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE
IBICARAÍ-BA, Com abertura prevista para o dia 31/05/2021 as 09:00 Maiores informações
pelo email- ibicarai.licitacao2021@gmail.com

Ibicaraí -BA 14 de Maio de 2021.
RENATA PRATES DOS SANTOS

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

O Município de Ibirapitanga /BA, avisa que realizará licitação na modalidade
Pregão Nº08-SRP/2021, "Eletrônico", objeto: Sistema de Registro de preços para futura e
eventual aquisição de medicamentos e correlatos para suprir as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde do Município. Tipo: Menor Preço por Grupo/Lote. Leis: 10.520/02,
123/06 e 8.666/93.

Edital disponível em 18/05/2021 no site: www.comprasnet.gov.br. Entrega das
Propostas até 27/05/2021 às 9:00 horas no site www.comprasnet.gov.br. Ibirapitanga:
14/05/2021. José Wildes Azevedo Santos - Pregoeiro

JUNILSON BATISTA GOMES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 5/2021

Dia 28/05/21 às 8:30h. Objeto: aquisição de peças e acessórios: peças originais e genuínas
para máquinas pesadas, veículos leves, pesados e motocicletas da frota municipal, e
prestação de serviços mecânicos, elétricos, molejo, bombas injetoras, bombas hidráulicas e
motos.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 10/2021

Dia 28/05/21 às 10h. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 11/2021

Dia 27/05/21 às 8:30h. Objeto: aquisição de materiais de expediente, didáticos, escritório,
artesanato e similares.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 12/2021

Dia 27/05/21 às 10:30h. Objeto: confecção de bandeiras, uniformes e camisas. Editais:
www.comprasbr.com.br e www.ibirataia.ba.gov.br/licitacoes. Informações: na sede, Pç. 10
de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 7335372125 ou e-mail:
licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/Ba, 14 de maio de 2021.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA.

Pregoeiro.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 13/2021

Dia 01/06/21 às 9h. Objeto: aquisição de materiais de limpeza, higiene e outros
artigos similares.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 14/2021

Dia 02/06/21 às 9h. Objeto: serviços relativos ao controle sanitário integrado no
combate a pragas urbanas, englobando: Desinsetização, descupinização, desmorcegação e
sanitização no combate e controle microbiológico nas unidades escolares e de saúde.
Editais: www.comprasbr.com.br e www.ibirataia.ba.gov.br/licitacoes. Informações: na sede,
Pç. 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 7335372125 ou e-mail:
licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/Ba, 14 de maio de 2021.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA.

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIÚNA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-65
torna público, que fará realizar Chamada Pública CP0012021, para aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar e do empreendendor familiar rural, com previsão para
utilização na merenda escolar do município de Igrapiúna durante o ano letivo de 2021, os
grupos formais ou informais deverão apresentar a documentação para habilitação e o
Projeto de Venda no período de 17/05/2021 até às 09h00min do dia 09/06/2021.

A sessão pública para abertura dos invólucros ocorrerá no dia 09/06/2021 às
09h00min, na Sede da Comissão Permanente de licitação situado na sede da Prefeitura,
Centro Administrativo Dr. Antônio Lemos Maia, 125, Bairro: Centro, CEP 45443-000, na
Cidade de Igrapiúna;

O edital encontra-se à disposição dos interessados no site
http://www.igrapiuna.ba.gov.br/transparencia "licitações"

Igrapiúna, 14 de maio de 2021
IRINEU CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO

Presidente da Copel

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-65
torna público, que fará realizar PREGÃO ELETRONICO 0072021 na plataforma de licitações
do Banco do Brasil, registrado sob número 872675, cujo objeto: registro de preços para
futura aquisição de equipamento de informática para atender as necessidades das
secretarias municipais do município de Igrapiúna. tipo: menor preço por lote, a integra do
edital e seus anexos encontra-se disponível no site www.igrapiuna.ba.gov.br no link
"licitações" e no site www.licitacoes-e.com.br com prazo para recebimento das propostas
até as 08:00min do dia 27 de maio de 2021 e início da sessão de disputa de preço via
internet no site www.licitacoes-e.com.br, as 09:00min do dia 27 de maio de 2021.

informações na coordenação de Licitações de Igrapiúna. TEL: (73) 3225-1072/E-
MAIL: colic@igrapiuna.ba.gov.br

Igrapiúna, 14 de maio de 2021
IRINEU CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

		2021-05-17T09:45:05-0300